Republika e Kosovés ! o | VG -; Komuna e Vitisg
Republika Kosova A 1 o = , T Opstina Vitina
Republic of Kosovo O I' “ (___J /(}5 = -"{ 0 9 o Municipality Viti/na

N& bazg t& nenit 12, paragrafi 12.1 dhe paragrafi 12.2, shkronja d, neni 14, 17 paragrafi 1, shkronja h,
neni 40 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e Kuvendit t& Republikés s
Kosovés), nenit 36, shkronja d t& Statutit t¢ Komunés s& Vitisé Nr.01-013/491, t& datés 21.04.201 1, pas
shqyrtimit t& propozim vendimit t& kryetarit t¢ Komunés me Nr. t& Protokollit 02-035/02-84, t& datés
24.01.2022, Kuvendi i Komunés s€ Vitisé, né mbledhjen e mbajtur mé datén 31.01.2022, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e lokacion1t pér ndértimin e ¢erdhes sé fémijéve né Viti

Neni 1
Me kété, Kuvendi i Komunés s& Vitisg miraton vendimin pér caktimin e lokacioni pér ndértimin
objektit t& Cerdhés s& Femijéve né Viti.

Neni 2
Lokacionin pér ndertimin e objektit t& Cerdhés sé Femijéve né Viti, pérfshin sipérfacien prej 3649 m?
nga sipérfagja e pérgjithshme prej 7003m’, & parcelés kadastrale me nr. P-70101007-02485-0 né zonén
kadastrale né Viti , vendi i quajtur ,,Jalosh Voqnjak", q€ evidentohet né pronési t&¢ Kuvendi komunal né
Viti, komuna e Vitisg.

Neni 3
Ndertimi i objektit t& Cerdhés s& Femijéve né Viti do t& financohet nga MASHTI, me gellim t& krijimit t&
kushteve mé t& mira pér femijet.

Neni 4
Pjese pérbérése té kétij vendimi €shté; fleta poseduese, kopja e planit

Neni 5
Pér zbatimin e kétij vendimi do & kujdesen: Kryetari i Komunés s Vitis€, Drejtoria e Arsimit dhe
Drejtoria pér Kadaster, Proné dhe Gjeodezi e komunés sé Vitisg.

Neni 6
Ky vendim hyné né fuqi 15 dite pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t& Ministrisé s& Administrimit t&
Pushtetit Lokal, n& kuptim t& nenit 81 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e
Kuvendit t& Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 8 lidhur me nenj 9 té Rregullores Nr.10/2019 pér
procedurat e hartimi dhe publikimi t& akteve t& Komunave dhe pas publikimit né web fagen e Komunés
s€ Vitisé.

Vendimi u dorézohet: KUVENDI I KOMUNES SE VITISE
1. Zyrés sé Kryetarit; KRY ESUES]

2. Drejtorisé sé Arsimit; Bekim Azizi

3. Drejtorisé pér Kadastér, Prong; i

3. MAPL-s&; dhe 77 7 4

4, Arkivit,
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Republika e Kosovés--+~ -~ QgD Komuna e Vitisé
Republika Kosovo Opstina Vitina
Republic of Kosova Muncipalyty of Viti-na
DATE/A 21.01.2022
R}:?,FERENCE
PER(ZA)TO Drejtoring pér Kadastér Prong dhe Gjeodezi
CC:
PERMES (PREKO) THROUSH Pérmes :Arkivit t&§ Komungs s& Vitisé
NGA (OD) FROM Drejtoria e Arsimit t§ Komunés sé Vitisg,
TEMA (SUBJEKT) SUBJEKT Keérkesé
T& nderuar,

Duke pare nevojén pér ndértimin e Cerdheve Publike, pasi g€ Qyteti i Vitisg e ka vetém njé t&
till€, ndérsa kérkesat e Prindéve jané jasht&zakonisht t& médha.

Drejtoria e Arimit ng vazhdimsi ka kérkuar nga MASHT-ti pér ndarjen e mjeteve pér ndertimin e
njé Cerdheve t& reja, Andaj Ministria e Arimit kérkon nga Komuna qg t& caktohet njé lokacion
pér ndértimin e Cerdhés.. :

Prandaj Kérkojmé nga Drejtoria pér Kadastér Prong dhe Gj eodezi,qé t& cakto] ndonj& lokacionin
pér ndértimin e nj& Qerdhe pér fémijé n& Komunéne Vitise.

Propozojmé qg ky lokacion t& jeté me sipérfage 40 ari me nr. t& parcelés 24850 .

Shpresojm q& kérkesa jong si DKA t& aprovohet nga ana juaj.

M&:21.01.2022 Drejto

Fatbar
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Government
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésino

r/Ministarstvo Sredine i Prostorn og Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Plranin 7id
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale/Opstinska katastarska kancelarija: Vit

NI i njésisé kadastrale/Br. katastarske jedinice : 24850
Zona kadastrale/Katastarska zona: Viti

Numri i 18ndés/Broj predmeta:

Lloji i njésiss kadastrale/Vrsta katastarske jedinice :

T Rt e 4 LR

Parcelg Shkalla e zvoglimitRazmera plana 1: 1250

PROPOZIM NDARIJE

S _-.-—-"'—‘l

jLle Y X 24850 Kuvendi Komunal - Viti i
1 | 7529889.394 | 4687224.766
2 | 7529889.588 | 4687211.845 !
3 | 7529904.448 | 4687173.877 |
4 | 7529945.227 | 4687183.422

LS | 7529944.594| 4687225.504

b | 1

2486—0, Rruge e Paokategorizuar "Agromorava”

Parcela e propozuar pér Giykatd | Parcela e propozuar pér Qerdhe

—2485—6—

2483-3
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Rilevok/Syimio: Feat SHAQIRI JEED
(eeni the mbicni i gjeodetitkompanisé/ime i prezime geodeta/ komp ‘) 0 SE . 45“0 Aprovoi/Usvojio:
\\ {:;\LSTER O‘o,‘ “ (emri dhe mbiemri i prsonit zyrtar/ime i prezime shizhenog lica)
; 5
Nr. i liceny/Br. licence:

Nenshkrimi/Potpis:
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Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Government
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor/Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry

* of Environment and Spatial Plmning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale/Opitinska katastarska kancelarija: Viti

Nr. i njdsisé kadastrale/Br. katastarske jedinice : _ 248%0

Zona kadastrale/Katastarska zona: Viti Numri i 1éndés/Broj predmeta:
Lloji i njésisg kadastrale/Vrsta katastarske jedinice : Parcels Shkalla e zvoglimit/Razmera plana 1: 1250
PROPOZIM NDARIJE
Nr. Y X
485-0 Kuvendi 1 - Viti
1 | 7529889.354| 2687224.766 R M RN
2 | 7529889.588 | 4687211.845
3 | 7529904.448| 4687173.877
4 | 7529915.227| 4687183.422
5 | 7529914.594 | 4687225594
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bﬂ
{?0’ 2488-0
&

"Agromorava” |

Parcela e propozuar pér Gjykaté | Parcela e propozuar pér Qerdhe
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2483-3
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